

مؤسس دانشگاه پزشکی فسا، نصف اموالش را به دانشگاه بخشید

پروفسور حسین علی رونقی مؤسس دانشگاه علوم پزشکی فسا در سفر به این شهرستان، نیمی از اموال و دارایی خود را خارج از کشور را برای کمک به پژوهش استادان و دانشجویان این دانشگاه اهدا کرد. به گزارش ایرنا دکتر علی اصغر خالقی رئیس دانشگاه علوم پزشکی فسا بیان داشت: در مراسمی که دوشنبه دهم اردیبهشت با حضور پروفسور رونقی و خانواده وی و دانشگاهیان علوم پزشکی فسا برگزار خواهد شد، ضمن اعلام رسمی این کار بزرگ و ارزشمند، از وی تجلیل می‌شود. وی با قدردانی و آرزوی طول عمر و سلامتی برای این استاد گفت: نیت پروفسور رونقی این است که این اموال و دارایی‌ها پس از فوت وی در اختیار دانشگاه علوم پزشکی فسا قرار گیرد. وی در اختیار دانشگاه علوم پزشکی فسا قرار گیرد. دانشگاه علوم پزشکی فسا در سال ۱۳۵۶ تأسیس شد. فسا در ۱۳۰ کیلومتری جنوب شرقی شیراز است.



استان فارس

لارستان

با حضور مدیرکل بنیاد مسکن فارس؛
مسائل و مشکلات روستاهای منطقه
لارستان بررسی شد



با حضور فرماندار ویژه لارستان، مدیرکل بنیاد مسکن استان و بخشداران شهرستان لارستان، مسائل و مشکلات روستاهای این منطقه در حوزه بنیاد مسکن بررسی شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی فرمانداری ویژه لارستان طی جلسهای با حضور جلیل حسینی معاون استاندار و فرماندار ویژه لارستان، عطاالله زمانی مدیرکل بنیاد مسکن استان فارس، علی اصغر علی پور معاون برنامه ریزی و امور عمرانی فرمانداری، بخشداران تابعه و ناصر زائری رئیس بنیاد مسکن شهرستان، مسائل و مشکلات روستاهای منطقه لارستان در حوزه بنیاد مسکن بررسی شد. فرماندار ویژه لارستان در این نشست در سخنانی اظهار داشت: قطعاً سال ۹۷، سال تسریع بخش اجرای پروژه‌های عمرانی در سطح روستاها و شهرهای شهرستان خواهد بود.

حسینی تصریح کرد: امیدوارم با تعامل و همراهی، شاهد تحقق اهداف مجموعه بنیاد مسکن در شهرستان باشیم و بتوانیم خدمات اساسی را برای مردم شهرستان ارائه دهیم. وی بر ادامه مقاوم سازی مسکن روستایی شهرستان تأکید کرد و افزود: دستگاه‌های اجرایی، بخشداران و دهیاران باید زمینه همکاری با بنیاد مسکن انقلاب اسلامی را در روستاها فراهم کنند. معاون استاندار فارس بایان اینکه اکثر روستائیان از اقشار نیازمند و محروم جامعه هستند که علی‌رغم تلاش و فعالیت مستمر در عرصه تولید و خدمات، اما بهره ناپذیری از درآمدها، سهم آنها می‌شود، تأکید کرد: در این راستا مسکن و داشتن سرپناه از ضرورت‌ها و نیازهای اولیه روستائیان است که باید مورد توجه قرار گیرد. حسینی ادامه داد: شهرستان لارستان به دلیل گستردگی، وضعیت آب و هوایی و فاصله زیاد آن تا مرکز استان، نیازمند ارتباط مستمر مسئولان استانی و حل و فصل مشکلات روستاها در سریع‌ترین زمان ممکن هست که عموماً بنیاد مسکن باید طرح‌های هادی، الحاق زمین به روستاها به تناسب نیاز جوانان، تخصیص اعتبار و... را به‌طور جدی و با سرعت پیگیری نماید. عطاالله زمانی مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان فارس هم در این دیدار با تشریح مشکلات شهرستان و کارهای انجام شده به بررسی نیازهای شهرستان پرداخت و نسبت به رفع مشکلات قول مساعد و همکاری داد.

بخشداران تابعه نیز مشکلات و چالش‌های اصلی پیش رو در حوزه بنیاد مسکن در روستاها را مطرح کردند که مهم‌ترین این موارد بازنگری در طرح هادی روستاها، بحث اقاله زمین‌های واگذار شده، ارائه تسهیلات ساخت، تعمیر و مقاوم سازی منازل روستایی، تغییر کاربری مورد نیاز، الحاق به طرح هادی روستاها، نحوه هزینه کرد اعتبارات ناشی از فروش زمین توسط بنیاد مسکن در روستاها، واگذاری اراضی روستایی و معضلات مربوط به صدور اسناد مالکیت زمین‌های واگذار شده، موضوع مسکن و همچنین تعیین تکلیف اراضی مسکن، بهسازی و آسفالت کوچه‌ها و معابر، احداث پارک در روستاها و... بود که مورد بررسی قرار گرفت.

شروع عملیات اجرایی آسفالت بلوار
خیر ساز هرمود



به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل راه و شهرسازی لارستان، باقری فرد مدیرکل راه و شهرسازی لارستان از شروع عملیات اجرایی آسفالت خیر ساز هرمود خبر داد: باقری فرد اظهار داشت: شاهد این هستیم که همت از جنس کمک به هم نوعان در خیرین منطقه وجود دارد و در این مسیر روشن با همدلی برای داشتن جامعه‌ای آباد حرکت می‌کنند و ما نیز با دغدغه‌های بیش از گذشته به دنبال ایجاد بستر برای مشارکت خیرین در عرصه عمرانی راه‌ها هستیم. وی بایان اینکه بحث جاده‌سازی یکی از مصادیق باقیات‌الصالحات است، افزود: از آنجایی که برخی از نیکوکاران و اعمال صالح، قوام و ماندگاری بیشتری دارند از آنها به‌عنوان باقیات‌الصالحات یاد شده است. باقری فرد تصریح کرد: خیرین منطقه هرمود عملیات اجرایی باند دوم (بلوار) شامل خاک‌ریزی و ابنیه فنی و اساس را انجام و اداره کل راه و

شهرسازی نیز برای تکمیل این خیران نیک‌اندیش اجرای عملیات آسفالت آن را در دستور کار قرارداد. وی ادامه داد: این بلوار ۱۶۵۰ طول و ۱۱.۵ متر عرض دارد که با پیگیری‌های صورت گرفته در بحث تحویل قیر عملیات آسفالت آن به ضخامت ۶ سانتی‌متر هم‌اکنون حال اجرا است.

چهرم

طوفان به ۵۰۰ نهال انجیر در چهرم
زیان رساند



طوفان ۵۰۰ اصله نهال انجیر در روستاهای حسن‌آقایی، آپسرد و کرفت در بخش خفر شهرستان چهرم را از ریشه کند. احمد سنخایی، رئیس اداره جهاد کشاورزی شهر خفر به خبرنگار ایرنا گفت: وزش باد بسیار شدید و کم‌سابقه که شامگاه سوم اردیبهشت رخ داد باعث خسارت و ساقط شدن برخی درختان انجیر دیم در این روستاها شد. وی افزود: کارشناسان جهاد کشاورزی خفر از این باغ‌ها بازدید و زیان‌ها را بررسی کردند که گزارش‌های لازم تهیه و به مقامات منکس شد. وی بیان کرد: کشاورزان باید به بیمه کردن محصول خود بیشتر توجه کنند تا در زمان خسارت بهتر حمایت شوند. چهرم در ۱۹۳ کیلومتری جنوب شرقی شیراز واقع شده است.

خرامه

با حضور مسئولان محلی و استانی انجام شد؛
برپایی نشست تخصصی ضوابط فنی
دهیاری‌ها و شوراها در خرامه

با حضور مسئولان محلی و استانی، نشست تخصصی ضوابط فنی دهیاری‌ها و شوراها در خرامه برگزار شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی فرمانداری شهرستان خرامه، نشست تخصصی ضوابط فنی دهیاری‌ها و شوراها با حضور فرماندار و کارشناسان سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌ها، معاون مدیرکل امور روستایی استاندار فارس، بخشداران، شوراها، شورای شهر، روستا و شهرستان و دهیاران در سالن شهید موسوی فرمانداری برگزار شد. فرهاد جهانخواه فرماندار شهرستان خرامه ضمن تبریک اعیاد شعبانیه و عرض خیرمقدم به مدعوین و تشریح وضعیت شهرستان به اهمیت جایگاه کار و خدمت‌رسانی به مردم در مناطق محروم اشاره و اظهار داشت: اقامات، فعالیت‌ها، اجرای پروژه‌های عمرانی، زیر بنایی و خدمات‌رسانی دولت تدبیر و امید در سطح روستاها خود یک انقلاب در عرصه خدمت‌رسانی به جامعه است و خدمات ارائه شده به روستاهای شهرستان خرامه قابل قیاس با گذشته نیست.

وی به نقش شوراها و دهیاران به‌عنوان حلقه اتصال مردم و مسئولین اشاره کرد و عنوان داشت: وظایف دهیاران و شوراها در نقش مدیریت محلی شناسایی و پیگیری مسائل و مشکلات مردم روستا و انعکاس آن به دستگاه‌های حاکمیتی و اجرایی شهرستان است. نماینده عالی دولت تدبیر و امید در شهرستان ضمن قدردانی از زحمات اعضای شوراها و اسلامی روستا و دهیاران اظهار داشت: شوراها و دهیاران می‌بایست با تعامل و همکاری با ادارات و جلب مشارکت مردم درصدد حل مشکلات روستا برآیند و در جهت توسعه و آبادانی روستا فعالیت و تلاش مستمری داشته باشند. در این دوره آموزشی که به‌منظور بالا بردن سطح آگاهی دهیاران از نظام جامع دهیاری‌های کشور برگزار شد سرفصل‌هایی با عنوان مفاهیم بودجه دهیاری‌ها، آیین‌نامه مالی دهیاری‌ها، مدیریت بحران روستایی، مفاهیم مربوط به درآمد دهیاری‌ها و عوارض، رعایت قوانین و مقررات پیرامون حصول هرگونه درآمد توسط دستگاه‌های اجرایی، سرفصل‌های تکمیلی تخصصی مربوط به طرح هادی روستایی، نحوه صدور پروانه، کنترل ساخت‌وسازهای غیرمجاز، حفظ اراضی زراعی پیرامون روستاها و دیگر موارد مورد تأکید قرار گرفت.

استان خوزستان

رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت شادگان؛
۲۶۰۰ واحد صنفی در شادگان
وجود دارد



سرویس شهرستان/ ناصر حکیمی: رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت شهرستان شادگان گفت: ۲ هزار و ۶۰۰ واحد صنفی با پروانه کسب در

شهرستان شادگان وجود دارد.

حسن خاخره در جمع خبرنگاران افزود: مجموع واحدهای صنفی مختلف عمده‌فروشی و خرده‌فروشی در سطح این شهرستان که پروانه کسب دارند شامل ۲ هزار و ۶۰۰ واحد می‌شود.

وی افزود: این تعداد واحدهای صنفی زیر نظر ۱۴ اتحادیه فعالیت می‌کنند. رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت شادگان اصناف را یکی از باوقراترین، صورت‌ترین و خدمت‌ترین اقشار جامعه خواند و گفت: بازاریان شهرستان شادگان همه آگاه و متعهد و قشر تحصیل کرده و پیرامون احکام معاملات و شناخت مناسب در زندگی روزمره آگاهی دارند.

وی با عنوان اینکه از ابتدای سال جاری تاکنون چند گشت مشترک اتاق اصناف، اتحادیه خبازان، شبکه بهداشت و درمان، نیروی انتظامی و تعزیرات حکومتی در این گشت مشارکت دارند. خاخره در پایان گفت: هدف از تشکیل گشت‌های مشترک در شهرستان شادگان نظارت بیشتر ارگان‌های نظارتی به‌منظور پایش بازار و برخورد با کسبه متخلف است که بیشتر در زمینه اقلام غذایی انجام می‌شود.

استان بوشهر

پیچ‌وخم‌های اداری باعث فرار
سرمایه‌گذاران می‌شود



استاندار بوشهر گفت: وجود قوانین دست‌وپاگیر و پیچ‌وخم‌های اداری باعث فرار سرمایه‌گذاران از کشور می‌شود. به گزارش ایرنا، عبدالکریم گراوند در نشست بررسی مصوبات سفرهایش به شهرستان‌های استان بوشهر افزود: براساس تأکید رئیس‌جمهوری باید قفل‌های سرمایه‌گذاری در استان باز و زمینه جذب سرمایه‌گذاران فراهم شود. گراوند درباره تحقق اشتغال پایدار روستایی بیان کرد: براساس تأکید دولت پیگیری روند پرداخت تسهیلات اشتغال پایدار روستایی وظیفه همه مسئولان است.

استاندار بوشهر گفت: ۴۱۵ میلیارد ریال تسهیلات اشتغال پایدار روستایی برای این استان مصوب شده که از این میزان تاکنون ۲۱۵ میلیارد ریال پرداخت شده است. استاندار بوشهر افزود: اگر نگاهمان به خرید کالای ایرانی و تولید داخلی و استانی باشد فرصت اشتغال و تولید فراهم می‌شود. وی گفت: سفرهای شهرستانی با رویکرد اقتصادی و باهدف رونق تولید، اشتغال و برطرف کردن مشکلات و موانع موجود بر سر راه واحدهای تولیدی انجام شد.

گراوند بیان کرد: انتظار است نسبت به عملیاتی کردن وعده‌هایی که در این سفرها داده شده به‌طور جدی عمل شود. استاندار بوشهر گفت: روابط خود با مردم را بر مبنای صداقت بگذاریم و رمز ماندگاری هر دولت این است که با مردم صادقانه رفتار کند. وی اضافه کرد: ۵۹ درصد مصوبات سفرهای شهرستانی در دست اجراست و فرمانداران و مدیران این مصوبه‌ها را به‌عنوان وظیفه با جدیت دنبال و اجرا کنند.

گراوند یادآور شد: در سفرهای آینده به شهرستان‌ها، براساس نظر و برنامه فرمانداران جلسه‌ها و بازدیدها انجام می‌شود. وی گفت: پیگیری مصوبه‌های انجام نشده از وظایف معاونان استانداری و فرمانداران است و در این زمینه وقت می‌گذارد تا مصوباتی که مشکل دارند را با توجه به ضوابط و مقررات قانونی عملیاتی کنیم. گراوند اضافه کرد: باید دلیل اجرایی نشدن مصوبه‌ها شناسایی و نسبت به اجرای آن اقدام شود. استاندار بوشهر گفت: فرمانداران با همکاری بنیاد شهید و امور ایثارگران نسبت به حل مشکلات خانواده شهدا و ایثارگران تلاش کنند.

استان هرمزگان

استاندار هرمزگان:
کشتی‌سازی کشور به هرمزگان
واگذار شود



استاندار هرمزگان حوزه کشتی‌سازی را در ایجاد اشتغال پایدار بسیار مهم دانست و گفت: نمایندگان مجلس برای واگذاری کار تولید و ساخت

کشتی‌های کشور در استان هرمزگان حمایت لازم را داشته باشند. به گزارش ایرنا، فریدون همتی در نشست شورای اشتغال هرمزگان اظهار داشت: هرمزگان ظرفیت تولید کشتی کشور را دارد و می‌تواند با مشارکت کشتی‌سازی‌های معروف دنیا نیاز کشور را در این بخش تأمین کند.

وی افزود: اگر این کار در استان محقق شود در این صنعت می‌توان برای افزون بر ۶ هزار نفر از مهندسان و دانش‌آموختگان رشته‌های مرتبط با صنعت کشتی‌سازی شغل ایجاد کرد.

استاندار هرمزگان در ادامه از این استان به‌عنوان ایران کوچک نام برد و افزود: هرمزگان به‌صورت یکجا همه ظرفیت‌هایی که در کل استان‌ها وجود دارد را برخوردار است.

فاز دوم پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس افتتاح می‌شود

همتی در بخش دیگری از سخنان خود به حوزه نفت و گاز اشاره و اظهار کرد: فاز دوم پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس با تولید ۲۴ میلیون لیتر بنزین یورو پنج برای نخستین بار در کشور اردیبهشت‌ماه امسال با حضور رئیس‌جمهوری افتتاح می‌شود. نماینده عالی دولت در هرمزگان، ظرفیت کنونی تولید بنزین یورو ۴ در پالایشگاه نفت بندرعباس را ۱۲ میلیون لیتر اعلام کرد و افزود: به دنبال این هستیم که ۵۰ درصد سوخت کشور در استان هرمزگان تولید شود. وی، وجود هفت پالایشگاه در استان هرمزگان را بخشی مهمی از ظرفیت‌های مهم اشتغال در حوزه نفت و گاز برشمرد و اعلام کرد: به دنبال این هستیم که این استان قطب تولید فرآورده‌های نفتی در کشور باشد.

همتی در ادامه به ظرفیت منطقه انرژی بر پارسیان و توسعه سواحل مکران نیز اشاره کرد و بیان داشت: جایگاه استان هرمزگان در توسعه اقتصاد ملی و بودجه‌های عمومی بالاتر از سایر استان‌هاست.

وی اضافه کرد: در سال ۱۹ هزار میلیارد تومان درآمد نفت این استان به خزانه کشور واریز شد درحالی‌که بسیاری از روستاهای هرمزگان در بخش‌های مهمی از جمله زیرساخت‌های روستایی و درمان وضعیت خوبی ندارند.

چشم‌انداز شیلات استان هرمزگان طراحی می‌شود

استاندار هرمزگان در ادامه از طراحی چشم‌انداز شیلات استان هرمزگان در دولت تدبیر و امید خبر داد و ابراز کرد: استان هرمزگان ظرفیت ۵۰ هزار هکتار پرورش میگوئی صادراتی با تولید حداقل ۲۰۰ هزار تن معادل یک میلیارد دلار را دارد.

به گفته همتی، در حال حاضر هفت هزار هکتار پرورش میگو در استان هرمزگان انجام می‌شود که این میزان امسال به ۱۰ هزار هکتار می‌رسد. وی ادامه داد: بنا داریم در سال جاری ۱۰ هزار هکتار دیگر پرورش میگو آماده کنیم که این میزان در سال آینده به مرز ۲۰ هزار هکتار برسد. استاندار هرمزگان خاطر نشان کرد: در بخش پرورش ماهی در دریا نیز ۱۴۳ تن ظرفیت پرورش در این استان وجود دارد که ۳ هزار تن آن اسفندماه سال گذشته در شهرستان بندرلنگه همزمان با سفر رئیس‌جمهوری به بهره‌برداری رسید.

دستگاه‌های اداری پیچ و خم‌های اداری را طولانی نکنند

همتی در بخش گردشگری نیز بیان کرد: استان هرمزگان باوجود ۱۴ جزیره در بخش گردشگری، باید بتواند از سرمایه‌گذاران داخلی حمایت و پشتیبانی کند.

استاندار هرمزگان یکی از دلایل عدم استقبال سرمایه‌گذاران داخلی برای سرمایه‌گذاری در این استان را وجود بوروکراسی‌های اداری در دستگاه‌ها عنوان کرد.

وی افزود: برای دلگرمی سرمایه‌گذاران داخلی برای کار کردن باید ویژه حمایت شوند و این‌زمانی میسر خواهد بود که دستگاه‌های اداری روند کار اداری برای سرمایه‌گذاران در دستگاه خود را طولانی نکنند.

استان کهگیلویه و بویر احمد

مدیرکل امور مالیاتی کهگیلویه و بویر احمد
خبر داد:

اختصاص ۴۵ میلیارد تومان برای
عمران روستاهای کهگیلویه و بویر احمد



مدیرکل امور مالیاتی کهگیلویه و بویر احمد از تخصیص ۴۵ میلیارد تومان اعتبار برای روستاها فاقد دهیاری و مناطق عشایری استان خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره امور مالیاتی استان، مدیرکل امور مالیاتی کهگیلویه و بویر احمد بایان اینکه نظارت بر هزینه کرد و توزیع اعتبارات مالیات بر ارزش‌افزوده بر عهده اداره کل امور مالیاتی نیست، گفت: طبق قانون نظارت بر توزیع بر عهده فرمانداری‌ها و اجرا نیز جزو وظایف دستگاه‌های اجرایی است. محمدعلی غفاری افزود: در سال ۹۶ افزون بر ۸۲۰ میلیارد ریال مالیات بر ارزش‌افزوده در این استان شامل عوارض ارزش‌افزوده سایر کالا و خدمات و عوارض آلایندگی وصول شد که به‌نوعی شاهد تحقق ۹۹ درصدی برنامه وصولی بوده‌ایم. وی با تأکید بر اینکه حفظ کرامت انسانی، به‌کارگیری خرد جمعی، مشتری مداری، تلاش مؤثر برای برنامه محوله با رعایت حقوق شهروندی لازمه پیشرفت امور است، اضافه کرد: با توجه به نام‌گذاری امسال توسط رهبر معظم انقلاب به نام حمایت از کالای ایرانی در زمینه تحقق این مهم به‌عنوان یک راهبرد ملی از هیچ کوششی دریغ نمی‌کنیم.